PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2017 года                   № 139
 п. Мирный

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Кемское
от 23.12.2016 № 127
Рассмотрев протест прокурора Вытегорского района от 19 января 2017 года № 22-02-2017 на решение сельского поселения Кемское № 133 от 23 декабря 2016 года и представление Главы сельского поселения Кемское, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 2 статьи 3 Устава сельского поселения Кемское Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 23 декабря 2016 года № 127 «О передаче осуществления части полномочий  по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кемское» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «решений Совета поселения,» заменить словами «решений Совета поселения, за исключением решений Совета поселения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения, решений Совета поселения о бюджете поселения и внесении в них изменений,»;

2) в пункте 2 слова «64 000,0 руб. (шестидесяти четырёх тысяч рублей)» заменить словами «50 400,0 руб. (пятидесяти тысяч четырехсот рублей)».

2. Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить дополнительное соглашение к соглашению, заключенному между администрацией сельского поселения Кемское и Администрацией Вытегорского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий  по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кемское от 30 декабря 2016 года с целью внесения изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения.
Глава поселения

                                        Г.А.Ширяева